
AYUNTAMIENTO NONICIPAL DE MATANZAS 
CALLE PEDRO MARIA MELO N''22-A 

DISTRITO MUNICIPAL DE MATANZAS, BANÍ, R. D. 
TEL.: 809-522-0838/ 809-522-0869 / FAX: 809-522-0311 

RCN 43004074-6 

SECRETARIA MUNICIPAL 

Resolución No. 001-2017 

Que Andrés María Báez Ortiz fiie un munícipe destacado 
De esta comunidad de Matanzas, perteneciendo a varias de 
Sus organizaciones, a través de las cuales sirvió desinteresadamente. 

Que Andrés María Báez Ortiz llego a ocupar el cargo de Presidente 
del concejo de vocales de la Junta Municipal de Matanzas durante el 
periodo de 1994-1998. 

Considerando: 

Considerando: 

Considerando: Que su sentido fallecimiento llena de consternación y dolor a 
Este Municipio de Matanzas y a sus autoridades quienes 
reconocemos en su persona como un MUNICIPE EJEMPLAR. 

E L AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MATANZAS EN USO DE SUS FACULTADES 
LEGALES, 

RESUELVE: 

Art. Primero: Declarar, como al efecto declara, de DUELO MUNICIPAL, el día martes 03 
de enero 2017, ante el sentido fallecimiento del distinguido munícipe, señor Andrés María Báez 
Ortiz. 

DADA: En la sala de sesiones del Ayuntamiento Municipal de Matanzas, Municipio del mismo 
nombre. Provincia Peravia, República Dominicana, a los 03 días del mes de enero del año 2017, 
año 173 de la Independencia nacional y 153 de la Restauración de la República. 


